
 

Najmniejsi 

Msze święte w niedziele: 600, 730, 900, 1000, 1030, 1200, 1315, 1630, 1900, w dni powszednie: 630, 700, 900, 1830. 

 22.11.2020 r. Nr 47/2020 (1183) 

Kiedy pokocham swoją nędzną s tronę,  pokocham w sobie samym 

Jezusa.  A od tego tylko krok do zauważenia w innych potrzebują-

cych pomocy.  

Kto jest  najmniejszym bra tem dla mnie? Zapewne ten,  na  które-

go patrzę z  góry,  odczuwając wyższość  lub przewagę.  Najmnie js i   

i  ubodzy,  nadzy i  spragnieni ,  uwięz ieni  i  zgłodnial i  i s tnie ją  na 

świec ie  nie  dlatego,  że Bóg nie  chce im pomóc,  ale  dla tego,  że Bóg 

chce bogatym i  wielkim, najedzonym i  wolnym dać szansę na  zba-

wienie.  Tyle  że  zwykle  ci ,  k tórym jest  dobrze  na  tym świecie ,  n ie  

widzą  swej szansy na zbawienie w pomaganiu na jmnie jszym.  

Czy w naszych czasach są takie  osoby,  jak na przykład św.  Elż-

bieta  Węgierska? Zrezygnowała z  przepychu feudalnych dworów,  

by mieszkać w za tęchłym szpita l iku.  Okazywała pomoc ludziom, 

którzy mogli  budzić  wst ręt  i  pogardę .  Żeby tak służyć,  t rzeba  mieć  

władzę s łużby.  To właśnie w Koście le  powinniśmy s ię  spodziewać  

takich postaw. Biskup z  Arras,  Huyghe,  w 1963 roku wyznał :  „Jako 

księża powinniśmy zadać sobie pytanie na  przykład o wystrój  na-

szych kośc iołów. Św. Jan Chryzostom parokrotnie  sprzeda ł  święte  

naczynia ,  aby wesprzeć ubogich.  Nie chodzi  o dosłowne naśladow-

nictwo,  lecz  nie  powinniśmy pochopnie twierdz ić ,  że  dla  chwały 

Bożej  nie  ma nic  nazbyt  kosztownego czy pięknego,  podczas gdy 

dwie trzecie  ludz i  umiera z  głodu”.  Poznałem kapłana,  który miał  

ty lko jedną  parę  butów i  pew-

nego dnia zdją ł  ją  przed kościo-

łem i  oddał  komuś,  kto przy-

szedł  w skarpetach.  

Na szczęście są tacy kapłani  

i oczywiście nie zapraszają re-

por te rów,  aby dokumentować 

medialnie  swoje miłos ierdzie . 

Możemy udzielać tylko z tego, 

co posiadamy. Jeśli czas to pie-

niądz, to właśnie czas jest pierw-

szą walutą miłosierdzia. Nawet 

jeśli nie mamy pieniędzy, by 

wspomagać ubogich, zawsze ma-

my trochę czasu, z którego mo-

żemy udzielić bezcenną jałmużnę 

wysłuchania, pocieszenia, wspar-

cia,  modlitwy albo przyjęcia wy-

znania. Niewątpliwie okazywać 

miłosierdzie, to nie ulegać czy-

imś roszczeniom do adorowania 

ich egoizmu, nawet jeśli  jest on 

b i e d n y m  e g o i z m e m .  Ś w i ę t a 

Mechtylda była kiedyś kuszona 

przez demona, który przybrał  

postać zranionego nędzarza, do-

magając się kategorycznie zaję-

cia się nim. Powiedziała mu, że 

Bóg nie kazał jej go uzdrowić. 

Miłosierdzie potrzebuje rozsąd-

ku. Max Scheler w eseju o miło-

ści i  poznaniu trafnie stwierdził,  

że  mi łość  powinna  o twier ać 

oczy, a nie zaślepiać człowieka.  

Myśląc o tych najmniejszych, 

w których Pan ukrywa swoją 

obecność, chyba powinniśmy też 

pomyśleć o samym sobie. Potra-

fimy nieraz patrzeć na siebie  

z pogardą. Któż ma odwagę do-

strzec w sobie kogoś, kto jest 

uwięz iony,  zniewolony ,  spra-

gniony miłości, zgłodniały afir-

macji, wyobcowany w lęku, ob-

nażony prawdą o grzechu, chory 

w uczuciach? Kiedy pokocham 

nędzną stronę mojej własnej oso-

by, pokocham w sobie samym 

Jezusa. A od tego tylko krok do 

zauważenia w innych potrzebują-

cych pomocy, a jeszcze mniejszy 

do jej udzielenia.  

o. A. Pelanowski 
                                                                        /za wiara.pl/ 



 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś ostatnią niedzielę roku liturgicznego czyli uroczystość Jezusa 

Chrystusa Króla Wszechświata. Dziś można zyskać odpust zupełny odmawiając 

pobożnie Akt poświęcenia rodziny ludzkiej Chrystusowi Królowi Wszechświata 

i spełniając zwykłe warunki odpustu.  Zapraszamy do udziału w uroczystym 

nabożeństwie dziękczynnym ku czci Jezusa Chrystusa o godz. 18.30. 

2. Serdeczne Bóg zapłać za złożone w ubiegłą niedzielę ofiary na misje prowadzone 

przez ojców Oblatów. W przyszłą niedzielę będzie można złożyć ofiarę do pu-

szek na ogrzewanie naszego kościoła i budynków parafialnych. Nasz Kościół 

jest ogrzewany, dlatego bardzo prosimy zamykać drzwi za sobą.  

3. Informujemy że po każdej Mszy św. można nabyć świece Caritas – Wigilijnego 

Dzieła Pomocy Dzieciom oraz opłatki wigilijne poświęcone przez kapłana. Do-

chód przeznaczony jest na cele charytatywne prowadzone w naszej parafii.  

4. Przez ostatnie dni powszednie listopada zapraszamy na różaniec za zmarłych  

o godz. 18.00. 

5. W przyszłą niedzielę, 29 listopada rozpoczyna się okres Adwentu i nowy rok li-

turgiczny.  

6. W sobotę, 5 grudnia, kapłani odwiedzą chorych z przedświąteczną posługą sakra-

mentalną w godz. 8.00 – 10.00. Odwiedzimy wyłącznie chorych zgłoszonych  

w kancelarii lub telefonicznie. 

7. Przypominamy że na mocy specjalnego dekretu papieża Franciszka przez cały 

listopad można zyskać odpust zupełny nawiedzając pobożnie cmentarz, modląc 

się za zmarłych, spełniając przy tym zwykłe warunki odpustu. Pamiętajmy także 

o ofiarowaniu Komunii świętej za naszych bliskich zmarłych.  

8. Liturgiczne obchody tygodnia: 

    - we wtorek, 24 listopada – wspomnienie św. męczenników wietnamskich An-

drzeja Dung-Lac i towarzyszy.  

    - w piątek, 27 listopada – modlimy się do Bożego Miłosierdzia. O godz. 15.00 

koronka do Bożego Miłosierdzia a po niej możliwość spowiedzi do godz. 16.00.  

9. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej oraz naszej parafialnej „Wspólnoty” 

ze stolików pod chórem oraz ze stolika w przedsionku kaplicy Bożego Miłosier-

dzia. Należność za gazety wrzucamy do puszki.  

10. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - w każdą środę po Mszy św.  

o godz. 9.00 i o godz. 18.00 połączona z nabożeństwem różańcowym za zmar-

łych. Nowenna do św. Maksymiliana w czwartki połączona z nabożeństwem 

różańcowym za zmarłych. 

11. Informujemy że od 7 listopada 2020 r. podczas Mszy Świętych i nabożeństw do 

odwołania w naszym kościele może przebywać jednocześnie łącznie z chórem 

120 osób.  Do kościoła wchodzimy i przebywamy w nim z zasłoniętymi ustami  

i nosem. Prosimy zachować bezpieczną – 4 metrową odległość od innych osób! 

Prosimy także nie podchodzić jednocześnie do Komunii św. Komunię św. do ust 

w sposób tradycyjny przyjmujemy tylko przy środkowym klęczniku, pozostali 

przyjmują na rękę. W dolnym kościele może przebywać 40 osób. Dziękujemy za 

zrozumienie.  

23.11.2020 – Poniedziałek 

6
30

 † Ludwika Wojciechowska – greg 

 † Eugeniusz Wiktorek w 20 rocz. 

ś mierci – od rodziny 

 † Piotr Tuleja – od wnuków   

7
00

 † Helena Piórek – od syna z rodziną 

9
00

 –  w intencji Agnieszki z okazji 80 

rocz. urodzin  o Boż e błogosła-

wień stwo, opiekę Matki Boż ej 

i zdrowie – od członkiń  Róż y Nie-

pokalanego Poczęcia NMP 

18
30

 † Maria i Władysław Iskra – od 

córki z rodziną 

 † Andrzej Wirgiń ski – od Marii, 

Haliny, Lucyny, Grzegorza i Ewy 

 † Ryszard Pichla – od brata z rodzi-

ną i sióstr  

 24.11.2020 – Wtorek 

6
30

 † Ludwika Wojciechowska – greg 

 † Antoni Nitka – od siostry Ireny  

z rodziną 

 † Stanisław Kozłowski  – od rodzi-

ny Myś liwców 

7
00

 † Zofia Skoczek – od wnuczek Ma-

rzeny, Jolanty i Anny z rodzinami  

9
00

 † Urszula i Zdzisław Ż muda  – od 

siostry Marii z rodziną 

18
30 

† Józef Płachta  w 20 rocz. ś mierci 

– od ż ony i córek 

 † Katarzyna Gruca z okazji imienin 

– od męż a  

25.11.2020 –  Środa 

6
30

 – o Boż e błogosławień stwo, dary 

Ducha Ś więtego, zdrowie na dalsze 

lata posługi kapłań skiej dla ks. An-

drzeja Trzopa z okazji urodzin  – od 

Apostolstwa Dobrej Ś mierci  

 † Ludwika Wojciechowska  – greg 

 – dziękczynna za wysłuchanie proś -
by  Janiny  

7
00

 † Agnieszka Ziemniak – od męż a  

i córki z rodziną 

9
00 

† Katarzyna Kozdroń  i Katarzyna 

Sorotowicz  

18
30     

–   zbiorowa za zmarłych 
 

† ks. kanonik Stanisław Górny  

 † Anna Pływacz – od Ewy Sowa  

z męż em i dzieć mi  

 † Edward Kuta w 35 rocz. ś mierci – 

od syna Adama i syna Roberta  

z rodziną  

 † Karolina Kohs – od Anity i Piotra 

Suchy  

 † Stanisław Kwaś ny – od Heleny  

i Tadeusza Noga 

 † Dariusz Fuglewicz – od Krzyszto-

fa, Ani i Mai Chlebowskich    

 † Mariusz Zemlik – od Forum 

Związków Zawodowych Kadra ZG 

Brzeszcze 

 † Włodzimierz Woż nica – od dy-

rekcji, grona pedagogicznego i pra-

cowników SP nr 4 w Oś więcimiu  

 † Barbara Sobala – od Andrzeja  

i Ewy Filip 

INTENCJE 

2 WSPÓLNOTA 
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 † Józefa Stachura – od sąsiadów 

Dobrowolskich i Joli z rodziną 

 † Włodzimierz Góra – od kuzynki 

Eleonory, Adama Miękina z rodzi-

ną 

 † Jan Biniecki – od Katarzyny 

Ostrowskiej   

 † Adam Pilarski – od Danuty i Ta-

deusza Kasperek  

 † Stanisława Chłopecka – od rodzi-

ny Kaszubów  

 † Aleksander Hawrylczuk – od Do-

roty i Leszka Szusterów z rodziną 

 † Halina Balwierz – od rodziny 

Kleszczów  

 † Stanisław Fraszewski – od Alicji  

i Joanny Mazur 

 † Józef Ziaja – od rodziny Kraw-

czyków z Chełmka  

 † Stanisław Kowalczyk – od rodzi-

ny Błaszczyk z Bielska-Białej 

 † Genowefa Stelmach – od Róż y 

Matki Boż ej Ostrobramskiej 

 † Barbara Wyszogrodzka – od kole-

ż anki Ireny Bednarskiej  

 † Marian Majkut – od rodziny Gor-

czyń skich  

 † Benedykt Baś cik – od rodziny 

Ż ależ nickich z dzieć mi  

 † Kazimiera Polak – od Damiana  

z rodziną 

 † Zofia Urbań czyk – od rodziny 

Wójcików  

 † Elż bieta Jasuwienas – od Lidii 

Chowaniec  

 † Maria Bukań ska – od Anny Ka-

miń skiej   

 † Anna Biernat – od wnuka Kamila 

z ż oną Martyną i synem Oskarem  

 † Wiesław Stasicki – od rodziny 

Bielec 

 † Franciszka Tyran – od Joanny 

Sosnowskiej - Drabek z rodziną 

 † Arkadiusz Kleczkowski – od ro-

dziny Joń czyk   

 † Wanda Flejtuch – od Soś nierzów  

z rodziną 

 † Jan Krzemień  – od córki Ani, 

wnuków Joanny i Tomasza  

 † Jerzy Banasiak – od Ireny, Kazi-

mierza Mań ka z rodziną 

 † Halina Gołowieszko – od przyja-

ciółek córki Ani   

 † Marianna Farbiś  – od Lidii, Wie-

sława Madeja oraz Elż biety i Fran-

ciszka Miłoń  
 † Janusz Chudy – od sąsiadów z ul. 

Sadowej 42 III p. 

 † Bogusław Mrozik – od sąsiadów 

z ul. Smoluchowskiego 9 

 † Eugeniusz Chrapla – od Tomasza 

i Magdaleny Chraplów z dzieć mi 

 † Genowefa Smrek – od Małgosi  

z rodziną 

 † Władysława Buchta – od rodziny 

Piwowarskich z Poręby Wielkiej  

 † Maria Szpak – od sąsiadki Stani-

sławy Ż róbek 

 † Janina Gucwa – od syna Wiesła-

wa z rodziną 

 † Urszula Kotlarczyk – od Haliny 

Sapeta  

 † Jan Lechowicz – od córki Teresy 

z męż em  

 † Magdalena Fajferek – od Jadwigi 

Stanisława Flader 

 † Weronika Frączek – od córki  

z rodziną 

 † Wanda Matlak – od Olka i Bogusi 

 † Kazimiera Byrska – od wnuków  

z rodzinami 

 † Krystyna Ząbkowicz – od sąsia-

dów z ul. Czarnieckiego 4 

 † zmarli z rodziny Wodniaków  

i Woż niaków – od Barbary 

 † Jan Gawencki – od przyjaciół    
 † Czesław Malost – od wnuka Ka-

mila z Natalią  

 † Zbigniew 

 † Andrzej Pest – od Magdowej  

z córkami 

 † Krystyna Piętka – od Ewy Za-

krzowieckiej 

 † Marian Chwierut – od Edyty  

i Janusza Szymczak  

 † Zdzisław Paszuda – od Agnieszki 

Paszuda z córkami: Haliną i Lucy-

ną 

 † Monika Pieczonka – od wujka 

Władysława z dzieć mi 

 † Andrzej Baka – od wnuka Dawi-

da Hylaszek z rodziną 

 † Józefa Malicka – od syna Krzysz-

tofa z rodziną 

  † Elż bieta Błachut – od zięcia  

z rodziną 
 † Katarzyna i Józef Berlik, syn 

Franciszek, córka Katarzyna – od 

córki Marii z męż em 

26.11.2020 – Czwartek 

6
30

 † Ludwika Wojciechowska  – greg 

 † Zofia Marciniak  – od syna z cór-

ką    

7
00

 † Andrzej Wirgiń ski – od ż ony Ma-

ryli, córek Ewy i Agnieszki z Pio-

trem oraz wnuków Karoliny i Olafa 

WSPÓLNOTA 3 

 † Andrzej Godek w rocz. ś mierci 

 † Władysław Szczerbowski – od 

ż ony Anny, córki Graż yny i wnucz-

ki Oli   

 † Stefan Dzierwa od ż ony i syna 

9
00 

† Leszek Składnik w 3 rocz. ś mier-

ci – od ż ony i syna 

18 
30 

–   zbiorowa za zmarłych 

 † ks. kanonik Stanisław Górny  

 † Mieczysław Nizioł w rocz. ś mier-

ci – od rodziny Cembalów   

 † Stanisław Kwaś ny – od Alicji  

i Jerzego Momot  

 † Dariusz Fuglewicz – od Doroty  

i Marka Ż abiń skich 

 † Barbara Sobala – od Marty  

i Szczepana Klimas 

 † Kazimierz Ż mudka – od firmy 

Rowerland 

 † Józefa Stachura – od sąsiadów  

z klatki 16 

 † Paweł Sztafrowski z rodzicami  

i rodzeń stwem  

 † Włodzimierz Góra – od kuzynki 

Zuzanny, Włodzimierza Miękina  

z rodziną 

 † Jan Biniecki – od Krystyny i Ta-

deusza Biros z rodziną 

 † Mirosław Wojtaszyk – od sąsia-

dów z ul. Ś niadeckiego 30 oraz Bar-

bary Sterczewskiej i p. Chlebow-

skiej z klatki 32 

 † Jan Chowaniec – od rodziny Plu-

ciń skich i Ptak z Jurgowa 

 † Jan Dołęga – od Joanny i Jana 

Wojciechowskich oraz Haliny  

i Jana Pomorzewskich 

 † Stanisława Chłopecka – od rodzi-

ny Ciborów i Martyniaków  

 † Aleksander Hawrylczuk – od ro-

dziny Ziemniok i Gębołyś  
 † Halina Balwierz – od rodziny 

Kucz 

 † Józef Ziaja – od rodziny Szew-

czyków i Urbanków 

 † Genowefa Stelmach – od Apo-

stolstwa Dobrej Ś mierci 

 † Władysław Kaczor – od Zofii  

i Józefa Kręcichwost  

 † Maria Kasprzycka – od Rozalii 

Foks 

 † Benedykt Baś cik – od rodziny 

Kotów 

 † Kazimiera Polak – od sąsiadów  

z ul. Tysiąclecia 57 

 † Zofia Urbań czyk – od rodziny 

Kowalskich  

 † Elżbieta Jasuwienas – od pani 

Góreckiej z córką Grażyną i zię-

ciem Jurkiem    

 † Franciszka Tyran – od Zofii  

i Adama Jaroszów z rodziną 

 † Arkadiusz Kleczkowski – od Mał-

gorzaty i Marka Furgał 
 † Stanisław Fraszewski – od Stefa-

nii i Stanisława Bzibziak  

 † Zofia Pelc – od Małgorzaty  

i Franciszka Piperów   



 

INTENCJE MSZALNE 

WSPÓLNOTA 4 

 † Wanda Flejtuch – od Antoniego 

Szymeczko z rodziną 

 † Jan Krzemień – od Barbary We-

sołowskiej z rodziną 

 † Jerzy Banasiak – od sąsiadów  

z klatki 10 ul. Czarnieckiego  

nr 4,6,7,10,11,14 

 † Rozalia Kościelniak – od rodziny 

Szkatułów z Zaborza  

 † Halina Gołowieszko – od Aurelii  

i Radosława z Poznania   

 † Janusz Chudy – od Marii Ry-

chłowskiej  

 † Wiesław Dziwak – od sąsiadów  

z bloku  

 † Maria Sofka – od wnuka Łukasza 

 † Bogusław Mrozik – od sąsiadów  

z ul. Smoluchowskiego 10 

 † Eugeniusz Chrapla – od Konrada  

i Magdaleny Chraplów  

 † Genowefa Smrek – od bratowej 

Heleny z Grzegorzem 

 † Władysława Buchta – od koleża-

nek córki Grażyny  

 † Paweł Wolski – od rodziny Roza-

lii i Edwarda Sołtys  

 † Maria Szpak – od rodziny Szymo-

szek  

 † Stanisław Saternus – od wnuka 

Janusza z żoną 

 † Urszula Kotlarczyk – od Włady-

sławy Bednarczyk  

 † Jan Lechowicz – od wnuka Toma-

sza z rodziną 

 † Marian Sofka – od wnuka Łuka-

sza  

 † Jan Kurzak – od chrześniaka 

Sławka z rodziną 

 † Wiesław Pająk – od siostrzenicy  

Lucyny Wilk oraz rodziny: Knapi-

ków, Wilków, Handzlików, Starzy-

chowiczów   

 † Elżbieta Uzarek  – od kuzynek Ali 

i Ewy z rodzinami 

 † Andrzej Kwadrans – od kuzynki 

Wandy z rodziną 

 † Zygmunt Maur – od syna i syno-

wej  

 † Janusz Placek – od przyjaciół 

Marii i Jerzego  

 † Czesław Malost  – od rodziny 

Niedziela 

 † Zdzisław Paszuda – od wnuka 

Daniela z rodziną 

 † Monika Pieczonka – od cioci He-

leny Gisterek  

 † Andrzej Baka – od wnuka Piotra  

z rodziną 

 † Ryszard Pichla – od rodziny Ma-

zurków  

 † Elżbieta Błachut – od wnuczki 

Zuzi z mężem i córką 

 † Stanisław Szczęsny  – od córki 

Sylwii  z rodziną i Anną 

 † Halina Jurecka - Żarkowska – od 

Jadwigi Potaczek i Haliny Wilczak 

27.11.2020 –  Piątek 

6
30 

† Halina Miśkowiec z męż em  
i śyńem – od siostry Jadwigi  

 † Ludwika Wojciechowska – greg 

 † Stanisław Fraszewski – od syna 

Krzysztofa z rodziną 

7
00 

 † Anna Łukasik – od pracowników 

Oświęcimskiego Centrum Laryngo-

logii  

 † Zofia Lekacz – od syna Janusza  

z żoną i wnuczką Kamilą 

9
00 

† Barbara Glanz – od córki Beaty, 

zięcia Jacka i wnuków Tomasza  

i Wojtka  

18
30

 † Adam Studencki  – od żony  

i dzieci  

 † Stanisław Grelak w 3 rocz. śmier-

ci – od żony i dzieci z rodzinami 

 † Czesława i Józef Dejewscy – od 

córek z rodzinami 

28.11.2020 – Sobota 

6
30

 † Michał Szumski w 7 rocz. śmierci 

– od babci 

 † Ludwika Wojciechowska  – greg 

 † Stanisław Isula – od żony   

7
00 

† Tymoteusz, Zbigniew i Alina 

Stróż yk 
 † Eugenia Bernacik – od syna 

Wojtka z rodziną 

 † Stanisława Dyczko – od syna 

Jakuba z rodziną 

9
00 

† Franciszek Skrzypaszek w 15 

rocz. ś mierći – od najbliższej ro-

dziny  

18
30

 † Waleria Ż agań w 4 rocz. ś mierći 
– od córki, zięcia i wnuczki  

 † Józefa Malicka – od syna Miro-

sława z rodziną 

29.11.2020 –  I Niedziela Adwentu 

6
00 

– za parafian 

7
30 

† Ludwika Wojciechowska – greg.  

9
00

 † Anastazja Kawczak w 6 rocz. 

śmierci z mężem Karolem, synem 

Piotrem, synową Stanisławą 

10
00

 † Andrzej Maksajda  – od żony  

i dzieci z rodzinami  

10
30

 † Janusz Kornaś w 14 rocz. śmier-

ci z rodzicami – od siostry 

12
00

 † Aleksandra Gizińska – od męża 

Stefana  

 † Marta Holak – od syna Przemy-

sława z rodziną 

13
15 

† Czesław Jarosz w 30 rocz. 

śmierci z żoną Ludwiką i córką 

Jadwigą  

16
30 

† Cecylia Lech  w 2 rocz. śmierci 

– od męża, córki i syna z rodzinami 

19
00

 † Andrzej Liput w rocz. śmierci – 

od żony i dzieci 

Rok liturgiczny to nie tylko przy-

pomnienie hierarchii Kościoła i wier-

nym tajemnicy Odkupienia, życia  

i nauki Jezusa Chrystusa; to nie tylko 

jakaś historyczna, święta pamiątka. 

Byłoby to stanowczo za mało. Kościół 

przeżywa co roku Chrystusa i pragnie, 

aby przeżywali Go także wierni. Cho-

dzi również o to, aby obficie czerpali ze 

zdrojów łaski, jakie Chrystus Pan wy-

służył swoją śmiercią krzyżową i które 

zostawił do dyspozycji swojego Ko-

ścioła. Żyć Chrystusem to znaczy prze-

obrażać się w Niego tak, by każdy 

mógł powtórzyć za Apostołem: "Teraz 

zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie 

Chrystus". "I wszystko, cokolwiek 

działacie słowem lub czynem, wszyst-

ko (czyńcie) w imię Pana Jezusa, dzię-

kując Bogu Ojcu przez Niego". 

Kościół wprowadził kult świętych  

i ich cykl jedynie dlatego, że wypełnili 

oni wolę Jezusa Chrystusa: "będziecie 

moimi świadkami" konsekwentnie aż 

do przelania krwi. Nadto święci Pańscy 

całym życiem swoim pokazali przykła-

dowo, jak można i należy wypełniać 

ewangeliczne nakazy Jezusa Chrystusa 

w każdym stanie, wieku i okoliczno-

ściach życia.  

Warto zwrócić uwagę i na ten szcze-

gół, że każda epoka, nawet wiek wno-

szą w rok kościelny nowe święta i no-

wych świętych; wyciskają na liturgii 

własne piętno. I tak trwać będzie do 

końca świata. Kościół bowiem to twór 

żywy, idący stale ku dojrzewaniu i do-

skonaleniu się, do pełnego rozwoju. 

Cechuje go więc nie statyczność, ale 

dynamizm; nie zastój, ale życie i ruch. 

Stąd powstawanie także i w kulcie Bo-

żym coraz to nowych form.  

Uwzględniając te właśnie nowe po-

trzeby Kościół Rzymski raz po raz do-

konuje rewizji i reformy w swojej litur-

gii i w kalendarzu. Tak było np. za cza-

sów papieża: św. Grzegorza I Wielkie-

go (+ 604), św. Piusa V (+ 1572)  

i św. Piusa X (+ 1914). Ostatniej refor-

my w kalendarzu liturgicznym dokonał 

papież Paweł VI dnia 14 lutego 1969 

roku.  


